
R E G I O N E    S I C I L I A N A

COMUNE CENTURIPE
Provincia di Enna

4̂  AREA

RESPONSABILE : VILLARI GIOVANNA

Responsabile del procedimento:

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 111 DEL 15-12-2014

REGISTRO GENERALE N. 409

OGGETTO: : Fornitura di materiale vario da impiegare in lavori urgenti ed indifferibili
nelle strade   e negli edifici di interesse comunale e nolo automezzi. CIG :
Z68103C0F3. Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Favorevole

Addì 15-12-2014 f.to Dott. Saccone Giuseppe
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



IL RESPONSABILE
    PREMESSO CHE:

con  determinazione n. 89 del R.S. e n. 323  del R.G. del 15.10.2014 sono stati  approvati
tutti gli elaborati tecnici relativi alla fornitura in argomento, redatti in data 14.10.2014 dal
tecnico comunale geom. Salvatore Giuliano e, contestualmente, è stata quantificata in €
18.300,00 I.V.A  inclusa al 22% la somma necessaria per tale fornitura;

con la medesima determinazione è stata  impegnata la somma di  €  18.300,00 I.V.A.
inclusa al 22% con imputazione e prelievo dallo stanziamento dell’intervento 2.10.05.01
CAP. 51110 del bilancio per l’esercizio finanziario 2014;

con determinazione n. 105 del R.S. e n. 389  del R.G. del 24.11.2014 è stata determinata
la procedura di affidamento della fornitura in questione e sono state invitate con prot. n.
0013328 del 24.11.2014  n. 07  ditte operanti nel settore, è stata richiesta idonea offerta
sull’importo a base d’asta di  € 15.000,00  fissando, altresì,  per giorno 24.11.2014 alle ore
11,00 e seguenti il termine di celebrazione della relativa  gara;

     CONSIDERATO CHE:

la gara veniva celebrata in data 28.11.2014 alle ore 12,00 e, contestualmente, veniva
redatto il   relativo verbale, che si allega alla presente per farne parte integrante, da cui si
evince tra l’altro    che, entro il termine assegnato (ore 9,00 del 28.11.2014 ), sono
pervenute n. 02 offerte delle ditte invitate e specificatamente:
Richiusa Pietrina;-
Centro Edile di Cambria Placido;-

con verbale di gara del 28.11.2014, il presidente di gara ha aggiudicato provvisoriamente
la fornitura di materiale vario da impiegare in lavori urgenti ed indifferibili nelle strade e
negli edifici di interesse comunale e nolo automezzi. CIG : Z68103C0F3 alla  ditta
“Centro Edile di Cambria Placido” con sede in Centuripe via Marconi 115 P.I.
01068870862, con il ribasso percentuale del 17,50% sull’importo a base d’asta di €
15.000,00, per cui l’importo netto di aggiudicazione è di € 12.375,00 oltre I.V.A. per €
2.722,50, e così complessivamente € 15.097,50;
il citato verbale di gara, ai sensi delle vigenti norme in materia, è stato pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune dal 01.12.2014 al 04.12.2014 , al n 906 del Registro;

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO:

Visto il vigente regolamento comunale sulla disciplina dei contratti;

Visto il D.Leg.vo 12 Aprile 2006 n. 163 nel testo vigente;

Visto il DPR 5 Ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di attuazione del D.Leg.vo 163/2006”
nel testo vigente;

Vista la L.R. 12 Luglio 2011 n. 12 “Recepimento del D.Leg.vo n° 163/2006 e ss.mm. e
ii.” e del D.P.R. 207/2012 nel testo vigente;

Visto il Decreto Presidenziale Regione Sicilia 31 Gennaio 2012 n. 13 “Regolamento di
attuazione della L.R. 12/2011” nel testo vigente;

Determinazione 4̂ AREA n.111 del 15-12-2014 Comune di Centuripe

Pag. 2



Visto l’O.R.EE.LL. nel testo vigente;

Richiamata la determinazione commissariale n. 02/2014 relativa alla nomina dei
Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente:

D E T E R M I N A

di approvare il verbale di gara citato in narrativa;

di aggiudicare definitivamente, la fornitura di materiale vario da impiegare in lavori
urgenti ed indifferibili nelle strade e negli edifici di interesse comunale e nolo automezzi.
CIG : Z68103C0F3, alla Ditta “Centro Edile di Cambria Placido” con  sede in Centuripe
via Marconi 115 P.I.: 01068870862, per l’importo di € 12.375,00 oltre I.V.A per €
2.722,50 e così complessivamente € 15.097,50, così come si evince dal verbale allegato
alla presente che è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di dare atto che la spesa di € 15.097,50 I.V.A. compresa graverà sullo stanziamento
dell’intervento 2.10.05.01 CAP. 51110 del bilancio per l’esercizio finanziario 2014.

                                                                                                  IL RESPONSABILE
P.O.
                                                                                                 Dott. Ing. Giovanna
Villari

Il Responsabile del procedimento
F.to

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Servizio
F.to VILLARI GIOVANNA

Determinazione 4̂ AREA n.111 del 15-12-2014 Comune di Centuripe

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni

consecutivi dal 15-12-2014    al 30-12-2014 con numero di pubblicazione 932

Lì  31-12-2014

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Puglisi Marco Salvatore

Copia conforme all’originale.

Centuripe Lì, 31-12-2014

Determinazione 4̂ AREA n.111 del 15-12-2014 Comune di Centuripe

Pag. 4


